Муниципальное автономное учреждение

дополнительного профессионального образования

«Центр научно-методического обеспечения»

ПРОТОКОЛ

от 09.02.2023 г.                                                                                                                          № 8

г. Лысьва Пермского края

Информационное онлайн-совещание для советников директора по воспитанию и

взаимодействию с детскими общественными объединениями

Лысьвенского ГО и Березовского МО

РУКОВОДИТЕЛЬ ИМС: Малахова К.В., муниципальный координатор советников

Лысьвенского ГО и Березовского МО

ПРИСУТСТВОВАЛИ: согласно регистрационного листа от 09.02.2023 г.

ПОВЕСТКА ДНЯ

Приветствие, Каштанова Алена Игоревна, ведущий эксперт Росдетцентра

1. Результаты Анализа воспитательной среды ОО, Малахова К.В., муниципальный

координатор советников Лысьвенского ГО и Березовского МО

2. Сообщество «Навигаторы Детства Лысьвенского ГО и Березовского МО» - визитная

карточка деятельности советника, Каштанова Алена Игоревна, ведущий эксперт

Росдетцентра и Малахова К.В., муниципальный координатор советников Лысьвенского ГО

и Березовского МО

3. РДДМ, Малахова К.В., муниципальный координатор советников Лысьвенского ГО и

Березовского МО

4. Карта детских общественных объединений, функционирующих в ОО, Малахова К.В.,

муниципальный координатор советников Лысьвенского ГО и Березовского МО

По первому вопросу:

СЛУШАЛИ: Малахова К.В., муниципальный координатор советников Лысьвенского ГО и

Березовского МО, представила результаты Анализа воспитательной среды ОО.

РЕШЕНИЕ:
1. Провести педагогический совет с представлением результатов и выработки

дальнейших действий.

2. Пригласить муниципального координатора на педагогический совет.

По второму вопросу:

СЛУШАЛИ: Каштанова Алена Игоревна, ведущий эксперт Росдетцентра и Малахова К.В.,

муниципальный координатор советников Лысьвенского ГО и Березовского МО, озвучили

информацию по теме «Сообщество «Навигаторы Детства Лысьвенского ГО и Березовского

МО» - визитная карточка деятельности советника».

РЕШЕНИЕ:

1. Приобщать обучающихся и педагогов к публикации постов, написания комментариев.

2. Обратить внимание родителей (законных представителей) на сообщество

«Навигаторы Детства Лысьвенского ГО и Березовского МО».

По третьему вопросу:

СЛУШАЛИ: Малахова К.В., муниципальный координатор советников Лысьвенского ГО и

Березовского МО, представила методические материалы по РДДМ.

РЕШЕНИЕ:

2

1. Изучить материалы.

2. Пройти два шага согласно структуре и примерному алгоритму создания и начала

деятельности первичного отделения движения.

3. Советники ждут дальнейших установок.

По четвертому вопросу:

СЛУШАЛИ: Малахова К.В., муниципальный координатор советников Лысьвенского ГО и

Березовского МО, объяснила задание для советников по созданию Карты детских

общественных объединений, функционирующих в ОО, (Карта: название сообщества; ссылка

на сообщество, группу в ВКонтакте или на сайт ОО; ФИО руководителя (фото

приветствуется); достижения (при наличии).

РЕШЕНИЕ: карту разместить до 16.02.2023 г., загрузив в альбом «Карта общественных

объединений ОО» https://vk.com/album-216855202_290449288 сообщества «НАВИГАТОРЫ

ДЕТСТВА ЛГО и Берёзовского МО» https://vk.com/navigatorydetstvalysva_berezovka в PDF-

формате для сохранения ссылок

Руководитель ИМС          Малахова К.В.

https://vk.com/album-216855202_290449288
https://vk.com/navigatorydetstvalysva_berezovka